
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: Renuncia y designaciones - ENACOM

 

     VISTO el artículo 99 inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

 
EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Dáse por aceptada, a partir del 31 de diciembre de 2019, la renuncia presentada por el señor 
Claudio Julio AMBROSINI (D.N.I. N° 13.656.599) al cargo de Director del ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES (ENACOM), organismo descentralizado en el ámbito de la SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 2°.- Dáse por designado, a partir del 2 de enero de 2020, al señor Claudio Julio AMBROSINI (D.N.I. 
N°  13.656.599) en el cargo de Presidente del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES 
(ENACOM), organismo descentralizado en el ámbito de la SECRETARÍA DE INNOVACIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 3°.- Dáse por designado, a partir del 2 de enero de 2020, al Licenciado D. Raúl Gonzalo 
QUILODRAN LLAMAS (D.N.I. N° 27.175.143) en el cargo de Director del ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES (ENACOM), organismo descentralizado en el ámbito de la SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 4°.- Dáse por designado, a partir del 2 de enero de 2020, al Doctor Gustavo Fernando LOPEZ (D.N.I. 
N° 12.924.559) en el cargo de Director del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES (ENACOM), organismo 
descentralizado en el ámbito de la SECRETARÍA DE INNOVACIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 



 


	fecha: Miércoles 15 de Enero de 2020
	numero_documento: DCTO-2020-64-APN-PTE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-01-15T21:32:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Andrés Cafiero
	cargo_0: Jefe de Gabinete de Ministros
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete de Ministros
		2020-01-15T21:36:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alberto Ángel Fernández
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Presidencia de la Nación
		2020-01-15T21:36:37-0300




